Сельский Совет
Пакалевского сельсовета

Тонкинского муниципального района

                 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

06.04.2021

№  13
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории

Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Пакалевского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 13.06.2019 № 15
В целях приведения Положения о земельном налоге на территории Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с изменениями внесенными Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», сельский Совет  р е ш и л:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением  сельского Совета Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 13.05.2019 № 15 следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 статьи 1 слова «, льготы, порядок и сроки уплаты налога, авансовых платежей по налогу и» исключить;
1.2. статью 4 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                           И.В.Яшина